
 

《青梅市立第七小学校 創立１５０周年記念事業》 

寄付のお願い 
  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より青梅市立第七小学校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は明治６年の高徳寺での小曽木学舎、常秀院での富岡学舎、聞修院での

玄渓学舎の開校から本年度で１５０周年という記念すべき年を迎えることができまし

た。これも卒業生やご家族をはじめ、地域の皆様方や先生方のご支援のおかげと心よ

り感謝申し上げます。 

１５０年という永い歴史の節目を迎えるにあたり、青梅市立第七小学校と黒沢、小

曽木、富岡地区の歴史を振り返り、地域の方々からのご厚情やご期待に感謝し、更な

る発展を図ることを目的として、「創立１５０周年記念事業実行委員会」を設立し、

下記の記念事業やイベントを行う準備を進めております。 

つきましては、保護者、学校関係者の皆様からの更なるご支援をいただきたく、寄

付のご案内をさせていただきました。記念事業の趣旨をご理解いただき、何卒ご協力

いただけますようお願い申し上げます。 

 

令和５年７月吉日 

 

青梅市立第七小学校創立１５０周年記念事業 実行委員長  川鍋 重美 

青梅市立第七小学校 校長   森田 哲生 

 

１ 寄付金の使用用途 

記念事業：記念誌の発行、ビオトープの新設、記念式典・イベントの開催、 

学校の環境整備、歴史資料室「いろり庵」の整備、記念品作成 

「宿谷家日記」解読及び冊子の発行、その他 

 

２ 寄付の方法  恐れ入りますが、用紙裏面の要領でお願いいたします。 

【令和 5年７月３１日まで】 

          

※寄付金は １口１，０００円とし、何口でも構いません。 

なお、２口以上ご寄付いただいた方には『150周年記念誌』を１冊

進呈いたします。現住所が小曾木地区でない方で実家が小曾木地区

に現在もある方は実家にお届けしたいので、受付フォームの住所は

実家住所で記載ください。 

また、式典後作成を予定している、「寄付者ご芳名一覧」にお名前を

記載させていただきます。記載を希望しないことも可能です。 

青梅六中同窓会を通じての発信 



 【寄付金の受付方法】 

 銀行振込 

口座番号 JA西東京 小曾木支店 0039860 

口座名「青梅市立第七小学校 150周年事業実行委員会 委員長 川鍋重美」 

 

※小曾木支店からでしたら手数料はかかりません。 

振込用紙に必ずお名前、ご住所、連絡先等をご記入ください。 

 

※他支店、他行からお振込される場合は、申し訳ありませんが、振込

手数料のご負担をお願いいたします。その際は振込後に必ず下記の

ORコードの読み込み、受付フォームよりご記入ください。 

又は daishichi.150@gmail.com宛に、お名前、住所、連絡先、寄

付口数を送信してください。 

 

 

※お手数ですが、寄付は必ず銀行振り込みで願いいたします。 

※青梅六中同窓会会員でない方の寄付も可能です。 

※なお、自治会様などを通しても寄付のお願いを行っております。 

その際の受付方法は、自治会様などにご相談ください。 

  

 

３ 記念式典   令和５年１０月２８日（土） 午前９時３０分開式 

会場：第七小学校体育館 

※式典への参加予定者は会場の広さの都合から以下とさせていただきます。 

児童、保護者、学校関係者、教育委員会関係者、自治会会長・顧問、民生委

員、実行委員会委員、「いろり庵」への資料提供者、及び各自治会より希望

者２～３名のみ。 

     ※当日の式典の模様は、期間限定で動画を閲覧（オンライン）できるように計画

をしています。閲覧方法等の詳細は、式典終了後におそき地区紹介ポームペ

ージでお知らせします。 

 

おそき地区紹介ホームページ⇨ 

 

５ お問合せ先   

青梅市立第七小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 

事務局  副校長 野田 喜嗣 0428-74-5304（第七小学校） 

   青梅市立第六中学校同窓会会長 若林良弘 090-2173-9267 

JA 西東京以外からお振込みの場合 

寄付受付フォーム ⇨ 


